26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2019
Processo nº 2018/405.395
FORNECEDOR: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA
Valor Total: R$ 660.000,00
Data de Assinatura: 17/10/2019
VIGÊNCIA: 17/10/2019 a 16/10/2020
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
10 FULVESTRANTO 250mg/5ml (Faslodex)  SER 1.320 R$ 500,00
11 GEFITINIBE 250mg CP 14.400 R$ 61,05

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 487227

PORTARIA Nº 752/2019- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta dias,
formulada pela presidência da Comissão de Sindicância Administrativo
Disciplinar - SAD, através do Processo nº 2019/479965 de 02/10/2019,
constituída pela PORTARIA Nº 218/2019 -GAB/DG/HOL de 28/03/2019.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de Relatório
Conclusivo do Processo de Comissão de Sindicância Administrativo
Disciplinar - SAD instituída pela PORTARIA Nº 218/2019-GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 487298
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2019
Processo nº 2018/405.395
FORNECEDOR: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A
Valor Total: R$ 4.370.149,92
Data de Assinatura: 17/10/2019
VIGÊNCIA: 17/10/2019 a 16/10/2020
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

16 RITUXIMAB 100MG - (MABTHERA) – 10MG/ML SOL DIL INFUS IV
CT 2 FR VD TRANS X 10ML FRS 624 R$ 1.311,53

17 RITUXIMABE 500 MG - (MABTHERA) – 10MG/ML SOL DIL INFUS IV
CT FR VD TRANS X 50ML FRS 672 R$ 5.285,35

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 487249

PORTARIA N° 754/2019 - DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.873
de 27/04/2015 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA), resolve:
Art. 1º. Designar SELDA SANTOS DE OLIVEIRA, Técnico em Administração
e Finanças (Ciências Contábeis) do quadro de pessoal do HOL, matrícula
funcional nº 57188588/3; JAIME SILVA DELGADO, Sociólogo do quadro de
pessoal da SESPA, matrícula funcional no 57197946/1; e ELIZABETH DA
COSTA FERREIRA, Técnico em Administração e Finanças (Pedagogia) do
quadro de pessoal do HOL, matrícula funcional nº 5469597/1, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar - PAD destinada a apurar eventuais responsabilidades adminis-
trativas da servidora ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES,
matrícula 54185905/1, descritas no Processo nº 2019/86293, bem como
os atos e fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º. Estabelecer o prazo de 60 dias para a conclusão dos trabalhos da
referida comissão.
Art. 3º. Os servidores nomeados através desta portaria fi cam cientes que
em caso de não conclusão dos trabalhos no prazo legal, injustifi cadamente,
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do RJU/PA.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Em, 11 de outubro de 2019.
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 487288
PORTARIA N° 742/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/443720 de
13/09/2019.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – Regime
Jurídico Único;
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância
Administrativo Investigatória – SAI designada pela PORTARIA Nº 502/2019
– GAB/DG/HOL de 04/07/2019, para a apuração e conclusão de que trata
o Processo nº 2019/111342.
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA N° 502/2019 – GAB/
DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 03 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 487296

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2019
Processo nº 2018/405.395
FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPITALARES EIRELI
Valor Total: R$ 729.588,00
Data de Assinatura: 17/10/2019
VIGÊNCIA: 17/10/2019 a 16/10/2020
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

3 CLORIDRATO DE IDARRUBICINA “IDA” 10 MG PO LIOF INJ CT FA
VD INC + AMP VD INC DIL X 10ML FA 1.200 R$ 607,99

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 487233

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 900/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação através do Memorando nº
408/2019-PRES/FSCMP, de 09/10/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA AUGUSTA DE MORAES BITTENCOURT SA-
BOIA, Id. Funcional nº 5774187/3, para responder pela Gerência de Diag-
nóstico por Imagem e Endoscopia desta Fundação, a contar de 09/08/2019,
até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 487327

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 705/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 12 DE AGOSTO DE
2019, publicada no DOE Nº 33.953, de 14/08/2019.
Referente à nomeação da servidora MARIA AUGUSTA DE MORAES BITTEN-
COURT SABOIA, para o cargo exclusivamente comissionado de Gerente I,
Código GEP – DAS 011.4, da FSCMP;
ONDE SE LÊ:  Gerente I, GEP - DAS 011.4
LEIA-SE: Assessor, Código GEP – DAS 012.4.
Belém – PA, 15 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 487326
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 478387, Diário Ofi cial nº 33.994 de 26/09/2019
CONTRATO: 298/2019
Exercício: 2019
Objeto: Contratação de empresa especializada em estabelecimentos assis-
tenciais de saúde, para a execução dos serviços de Reforma e Adequação
do Centro de Terapia Renal Substitutiva Pediátrica nos Blocos 31 e 32, no
Prédio Centenário da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 347.350,00
LEIA-SE: Valor: R$ 293.799,15
Data de Assinatura: 25/09/2019
Vigência: 25/09/2019 a 25/09/2020
RDC Nº 001/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0260007320; Elemento de Despesa: 339039 e 449039;
Contratado: ALC CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA LTDA-ME
CNPJ/MF sob o n.º 09.456.098/0001-60
Endereço: Tv. Barão do Triunfo 3968, Sala 01, Marco, Belém/PA, CEP.
66.095-050
Telefone: 9130850542
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 487131

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°71/2019-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 722/2019-GP/FSCMP, torna
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia
05/11/2019 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.